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Kære forældre i Hillerød Vest Skolens, Hillerødsholmskolens og 

Sophienborgskolens skoledistrikter 

  

 

 

Hillerød Kommune udarbejder hvert år en elevtalsprognose, som 

viser den forventede udvikling i elevtallet på kommunens folkeskoler 

i de kommende ti år.  

 

Elevtalsprognosen fra 2021 peger på behov for op til 25 

klasselokaler mere i den vestlige del af Hillerød by, end der er til 

stede på skolerne i dag. 

 

Som en del af at imødekomme dette behov, indgår forslag til 

ændringer af de nuværende skoledistrikter, som Børn, Familie og 

Ungeudvalget har besluttet at sende i høring. 

 

Skoledistriktet har betydning for hvilken skole jeres barn har krav til 

at blive optaget på. Elever, der allerede går på skolerne, påvirkes 

ikke af en ændring af skoledistrikter. 

 

Konkret er det foreslået 

- at boligområdet Frederiksbro flyttes fra Hillerød Vest Skolens 

distrikt til Hillerødsholmskolens distrikt 

- at et eksisterende boligområde flyttes fra 

Hillerødsholmskolens distrikt til Hillerød Vest Skolens distrikt 

og 

- at Sophienborgskolen ikke kan optage elever fra andre 

distrikter end deres eget på alle klassetrin. 

 

Forslaget til ændringer er uddybet i en sagsfremstilling inkl. bilag på 

hjemmesiden: www.hillerod.dk/kommunen/nyheder-fra-hilleroed-

kommune/hoeringer-2021/skoledistrikter/ 

 

De konkrete adresser, som vil få et andet skoledistrikt, hvis 

ændringen træder i kraft, fremgår af bilagene på hjemmesiden. 

 

I har mulighed for at indsende et høringssvar omkring de foreslåede 

ændringer. Høringssvar vil i deres helhed indgå i den videre politiske 

behandling. 

 

Ændringerne behandles af fagudvalget, økonomiudvalget og byrådet 

efter høring i januar 2022, og de foreslås at gælde for tilflyttere fra 

1. februar 2022 og for skolestartere fra indskrivningsperioden til 

skoleåret 2023-24. 

 

Jeres eventuelle høringssvar bedes sendt til skole@hillerod.dk senest 

den 2. december 2021 kl. 12:00. 
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Venlig hilsen 

 

Hanne Frederiksen 

Skolechef 

 


